
BWLV Motorflugschule Hahnweide Stand: 01.01.2023 

Preisliste gültig ab 01.01.2023 
Motorflugschule Hahnweide, Klaus-Holighaus-Str. 62, 73230 Kirchheim/Teck 
Telefon 07021 54051 www.motorflugschule.info  motorflugschule@bwlv.de 

Flugzeugtyp Kennzeichen Leistung 
Zusatzausrüstung 
zu der Standard-
Instrumentierung 

Charter Schulung 

Cessna 
C152 

D-EIEB 
D-EHFC 

110 PS 
110 PS 

VFR, Traffic AT-1 € 182,14 + € 46,20 

Aquila 
A210 

D-EAIN 
D-ETYP 

100 PS 
100 PS 

VFR, Traffic AT-1 
GNS430, Flarm 

€ 193,58 + € 46,20 

Aquila 
A211 

D-ESOX 100 PS 
VFR, G 500, Leder, 
Traffic TRX 2000, 

€ 193,58 + € 46,20 

Cessna   
C172R/P/S 

D-EDHN 
D-EETS 
D-EEKN 

160 PS 
160 PS 
180 PS 

VFR, Traffic AT-1, 
Leder 

€ 249,25 + € 46,20 

Cessna 
C172SP 

D-EAKS 180 PS 
VFR, G1000, Leder, 

Traffic TRX 1500, AP 
€ 277,43 + € 46,20 

Flugzeug Ausstattung Alle Flugzeuge sind mit GPS und Transponder ausgestattet 

Preise Bruttopreise für BWLV-Mitglieder pro Flugstunde, inkl. Kraftstoff.  
Starke Preisschwankungen im Flugkraftstoff werden ggf. über einen 
zusätzlichen Kraftstoffzuschlag berechnet der in der Flugschule als 
Aushang und auf der Homepage veröffentlicht ist. 

Nichtmitglieder Für Nichtmitglieder wird ein Zuschlag von 20 % erhoben 

Landegebühren  Schullandung Hahnweide:    4,00 EUR 
Charterlandung Hahnweide: 7,00 EUR 

Rabatt Ab der 21. Stunde im Kalenderjahr erhalten Sie auf Charterflüge 5 % 
Rabatt auf oben genannte Flugstundenpreise. Der Rabatt erfolgt als 
Gutschrift zum Jahresende. 

Blockzeit Flugzeit zuzüglich 5 min Blockzeit (Internat. Verkehrsflughäfen 10 min) 

Nachtflug NFQ Schulung Charterpreis zzgl. 69,00 EUR 

Allg. Hinweis Änderungen und Irrtümer sind vorbehalten 

http://www.motorflugschule.info/

